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(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg synes, det er vanskeligt helt at forstå Dansk 
Folkepartis position, når det gælder afgræns- 
ning af EU's beføjelser. 

Vi er meget enige om, at det er vigtigt, at EU's 
beføjelser bliver afgrænset. Det kan være, vi er 
uenige om, hvor de skal afgrænses, men vi er 
enige om, at der skal være en afgrænsning. Det 
kan jo i sagens natur ikke være sådan, at alle 
EU's snart 25 medlemslande hver for sig skriver 
i deres egne forfatninger, hvor de nu lige synes, 
afgrænsningen skal foretages. Det naturlige er 
jo, at afgrænsningen af EU's beføjelser indskri- 
ves i EU's grundtraktat. Men der kan jeg forstå 
på hr. Thulesen Dahl, at der må der ikke stå no- 
get om afgrænsning af EU's beføjelser. 

Jeg vil gerne spørge hr. Thulesen Dahl: Hvor 
er det så, der skal være bestemmelse om af- 
grænsning af EU's beføjelser? 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Elisabeth Arnold og derefter fru 
Charlotte Antonsen, og så er det hr. Kristian 
Thulesen Dahl. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Det er mig stadig uforståeligt, at Dansk Folke- 
parti kan hævde, at de deltager i det mellem- 
statslige samarbejde på politiområdet, og at de 
gerne vil bekæmpe grænseoverskridende krimi- 
nalitet, når de stemmer imod dansk/svensk po- 
litisamarbejde på Øresundsbroen. Det er ikke til 
at forstå, at man skal ud at fortælle befolknin- 
gen, at Dansk Folkeparti er så meget imod inter- 
nationalt samarbejde selv på mellemstatsligt ni- 
veau, at de ikke engang vil samarbejde med 
svensk politi på Øresundsbroen. Det synes jeg 
virkelig er temmelig indadvendt. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Charlotte Antonsen, og så svarer hr. 
Kristian Thulesen Dahl. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Hr. Thulesen Dahl svarede mig ikke på mit kon- 
krete spørgsmål. 

Tror hr. Thulesen Dahl, at det, at man får fæl- 
les ordnede forhold for flygtninge i de snart 25 
EU-lande, vil give færre eller flere flygtninge til 
Danmark? Er tendensen ikke, at der vil komme 
færre til Danmark, fordi flygtningene så i lige så 

høj grad vil vælge andre lande, fordi de ved, at 
forholdene for dem der er i orden? 

Så vil jeg gerne spørge hr. Thulesen Dahl om 
noget andet foranlediget af det sidste svar. Det, 
hr. Thulesen Dahl lægger meget vægt på i sin af- 
visning af EU og yderligere skridt der, er suve- 
ræniteten. Hvis der nu ikke bliver tale om suve- 
rænitetsafgivelse ved næste traktatændring, vil 
Dansk Folkeparti så sige ja til traktatændringen? 
Er det det, der er det centrale, eller vil man så 
bare finde på noget nyt? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først til hr. Lars Barfoed i forhold til afgrænsnin- 
gen: Det, der kan være på bedding i forhold til 
det arbejde, der sker, er jo, at man i en EU-forfat- 
ning indskriver, hvad der er dansk national su- 
verænitet. Hvor er det, Danmark har kompeten- 
cer? Hvad er EU's kompetence, hvad er delt 
kompetence, og hvad er national kompetence? 
Det er den fuldstændig omvendte verden, at det 
er i en EU-traktat, man indskriver det, når det af 
den danske grundlov fremgår, at alt jo er natio- 
nal dansk kompetence, dansk suverænitet, med- 
mindre vi i afgrænset og bestemt form har valgt 
at afgive suverænitet. Så bør det jo være nemt at 
finde ud af, hvad vi har afgivet af suverænitet. 

Hele denne her øvelse bygger jo på, at man 
har gjort det så vanskeligt at se, hvad EU i virke- 
ligheden får kompetence til og ikke kompetence 
til, at man føler sig nødsaget til at indskrive det i 
en EU-forfatning. Men det er jo den omvendte 
verden, når vi i virkeligheden kun burde have 
afgivet suverænitet i så bestemt omfang, at hr. 
Lars Barfoed burde kunne gå op og forklare det 
på 2 minutter. Men det kan hr. Lars Barfoed ik- 
ke, for det billede, der er skabt, er så mudret i 
forhold til, hvor magten ligger, hvor kompeten- 
cen ligger, at man nu bliver nødt til at skrive det 
ind i en EU-forfatning og vende tingene fuld- 
stændig på hovedet. 

Så til fru Charlotte Antonsen: Hvis der er fæl- 
les ordnede forhold i 15 lande eller 25 lande, vil 
det så medføre et andet antal flygtninge til Dan- 
mark? Det kan ingen jo sige noget som helst om. 
Vi kan da håbe, at det, som fru Charlotte Anton- 
sen siger, vil medføre, at der kommer færre til 
Danmark, det håber jeg bestemt. Men jeg ønsker 
ikke, at vi som nationalstat skal afskære os fra 
muligheden for at agere selvstændigt, hvis der 
er et behov for det. 

Hvornår kan der være det? Hvis det britiske 
forslag, man nu diskuterer i en arbejdsgruppe 


